
Автономная некоммерческая организация 
"Центр координации поддержки экспортно ориентированных субъектов 

малого и среднего предпринимательства Хабаровского края" 
(АНО "Центр поддержки экспорта Хабаровского края") 

 

П Р И К А З 

 

"12" марта 2024 года                  № 9 

г. Хабаровск 

 

Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора субъектов малого и 
среднего предпринимательства Хабаровского края для участия в 
международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории 
Российской Федерации и за пределами территории Российской Федерации на 
индивидуальном стенде 

 
В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 18.02.2021 № 77 "Об утверждении требований к 
реализации мероприятия по созданию и (или) развитию центров поддержки 
экспорта, осуществляемого субъектами Российской Федерации, бюджетам 
которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в 
субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и 
результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта "Акселерация субъектов 
малого и среднего предпринимательства", входящего в состав национального 
проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы", и требований к центрам поддержки 
экспорта", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить порядок проведения конкурсного отбора субъектов 

малого и среднего предпринимательства Хабаровского края для участия в 

международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории 

Российской Федерации и за пределами территории Российской Федерации на 

индивидуальном стенде, согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу. 

2. Порядок проведения конкурсного отбора субъектов малого и 

среднего предпринимательства Хабаровского края для участия в 

международных выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятиях на 

территории Российской Федерации и за пределами территории Российской 

Федерации с индивидуальным стендом, утвержденный приказом директора № 

4 от 12.02.2024, признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя директора автономной некоммерческой организации "Центр 

координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и 

среднего предпринимательства Хабаровского края" Тимячеву Анну 

Александровну. 

 

Директор М.С. Сергиенко 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
  

к приказу директора  
АНО "Центр поддержки 

экспорта Хабаровского края" 
от 12.03.2024 № 9 

 

ПОРЯДОК  
проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего 

предпринимательства Хабаровского края для участия в международных 
выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за пределами территории Российской Федерации 
на индивидуальном стенде 

 

1. Общие положения 

1.1. Порядок проведения конкурсного отбора субъектов малого и 

среднего предпринимательства Хабаровского края для участия в 

международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории 

Российской Федерации и за пределами территории Российской Федерации на 

индивидуальном стенде (далее – Порядок) разработан в целях реализации 

требований, установленных приказом Минэкономразвития России 

от 18.02.2021 № 77 "Об утверждении требований к реализации мероприятия 

по созданию и (или) развитию центров поддержки экспорта, осуществляемого 

субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются 

субсидии на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в субъектах 

Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта "Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства", входящего в состав национального проекта "Малое и 

среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы", и требований к центрам поддержки 

экспорта" (далее соответственно – Приказ), и реализации механизмов 

государственной поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и 

среднего предпринимательства Хабаровского края автономной 

некоммерческой организацией "Центр координации поддержки экспортно 

ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства 

Хабаровского края" (далее – ЦПЭ).  

1.2. Настоящий Порядок определяет цели, условия и процедуру 

проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего 

предпринимательства Хабаровского края для участия в международных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации 

и за пределами территории Российской Федерации на индивидуальном стенде 

(далее – конкурсный отбор), организованного за счет средств субсидии на 

государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

предоставляемой ЦПЭ из федерального бюджета и бюджета Хабаровского 

края на текущий календарный год (далее – поддержка).  



1.3. Цели предоставления поддержки: 

 вовлечение субъектов малого и среднего предпринимательства 

Хабаровского края в экспортную деятельность, стимулирование действующих 

экспортеров; 

 содействие выходу экспортеров из числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства Хабаровского края на иностранные рынки товаров, 

услуг и технологий; 

 повышение конкурентоспособности и эффективности деятельности 

экспортно-ориентированных предприятий Хабаровского края; 

 увеличение объемов экспорта Хабаровского края, в первую очередь, 

за счет неэнергетических несырьевых товаров.  

1.4. Понятия и определения, используемые в Порядке: 

1.4.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства – 

юридические лица и индивидуальные предприниматели, соответствующие 

условиям, указанным в статье 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации" (далее – СМСП).  

1.4.2. Международное выставочно-ярмарочное мероприятие – показ и 

демонстрация товаров, услуг, коммерческих и инвестиционных предложений 

перед зарубежными партнерами, потребителями и широкой общественностью 

в иностранном государстве или на территории Российской Федерации в 

рамках мероприятия, имеющего статус международного, которое проходит в 

четко установленные сроки и в определенном месте, информация о котором 

доведена до неопределенного круга лиц. 

1.4.3. Заявитель – СМСП, соответствующий требованиям раздела 2 

настоящего Порядка и предоставивший пакет документов в соответствии с 

пунктом 3.2. настоящего Порядка.   

1.5. Предоставление поддержки заявителям осуществляется ЦПЭ по 

итогам конкурсного отбора, в соответствии с настоящим Порядком на 

основании заключенного с заявителем соглашения на оказание комплексной 

услуги по организации участия субъекта малого и среднего 

предпринимательства в выставочно-ярмарочном мероприятии на территории 

Российской Федерации и за пределами Российской Федерации на 

индивидуальном стенде. ЦПЭ оказывает комплексную услугу, в том числе 

посредством привлечения специализированных организаций и 

квалифицированных специалистов.  

1.6. Объем поддержки для одного заявителя не может превышать:  

 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей на организацию участия 

СМСП в международном выставочно-ярмарочном мероприятии на 

территории Российской Федерации; 

 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей на организацию 

участия СМСП в международном выставочно-ярмарочном мероприятии за 

пределами территории Российской Федерации.  

1.7. Количество международных выставочно-ярмарочных 

мероприятий с индивидуальным стендом и объем поддержки для заявителей 

определяется количеством и суммой денежных средств, предусмотренных 



утвержденными направлениями расходования субсидии из федерального 

бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации на финансирование ЦПЭ 

на текущий календарный год. 

1.8. СМСП имеет право на получение поддержки только при 

соблюдении условий, указанных в разделе 2 настоящего Порядка. 

 

2. Требования к заявителям 

2.1. Поддержка предоставляется субъектам предпринимательской 

деятельности (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям), 

зарегистрированным на территории Хабаровского края, отнесенным в 

соответствии с условиями, предусмотренными Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", к субъектам малого и среднего предпринимательства 

и внесенным в реестр СМСП.  

2.2. Поддержка предоставляется при условии соответствия заявителя 

следующим требованиям:  

2.2.2. Заявитель не находится в процессе реорганизации (за 

исключением реорганизации в форме присоединения к организации другого 

юридического лица), ликвидации или банкротства (не подавал в Федеральную 

налоговую службу заявление о государственной регистрации прекращения 

деятельности физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя); деятельность Заявителя не приостановлена, Заявитель не 

осуществляет деятельность, запрещенную законодательством Российской 

Федерации, в том числе террористическую и/или экстремистскую. 

2.2.3. Заявитель не получает средства из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами и государственную поддержку на 

организацию участия в международном выставочно-ярмарочном 

мероприятии.  

2.2.4. Заявитель и ЦПЭ не состоят в одной группе лиц, определенных в 

соответствии с Федеральный законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите 

конкуренции". 

 

3. Порядок проведения конкурсного отбора 

3.1. ЦПЭ проводит конкурсный отбор в сроки, указанные в извещении 

в соответствии с п. 3.2 настоящего Порядка, но не позднее 01 марта текущего 

года. При необходимости ЦПЭ проводит дополнительный конкурсный отбор 

не позднее 01 сентября текущего года. Срок проведения конкурсного отбора, 

включая сроки окончания подачи заявок на участие в конкурсном отборе, 

утверждается приказом директора, с приложением критериев оценки и 

порядок определения победителей конкурсного отбора и извещении о 

проведении конкурса.  

3.2. Извещение о проведении конкурсного отбора размещается на 

официальном сайте ЦПЭ в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" https://khabexport.com/, по форме согласно Приложению № 1 к 



настоящему Порядку, с приложением формы заявки на участие в конкурсном 

отборе, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку. 

3.3. В целях определения победителей формируется конкурсная 

комиссия в составе 3-х сотрудников центра поддержки экспорта (далее – 

комиссия). Персональный состав утверждается приказом директора. 

3.4. Порядок подачи заявок на участие в конкурсном отборе определен в 

разделе 4 Настоящего положения. 

3.5. Комиссией заявки регистрируются в порядке их поступления в 

журнале регистрации заявок на участие в конкурсном отборе. Максимальный 

срок проверки заявки составляет 5 рабочих дней с даты ее получения.  

3.6. Заявки, поданные после окончания срока приема заявок, не 

регистрируются и не рассматриваются. 

3.7. Причинами отказа в принятии и рассмотрении заявки являются:  

3.7.1. Несоответствие заявителя требованиям, установленным в разделе 

2 настоящего Порядка.  

3.7.2. Установление факта представления заявителем документов, 

содержащих недостоверные сведения. 

3.8. Документы, поданные Заявителем в ЦПЭ в составе заявки, не 

возвращаются. 

3.9. Заявитель несет все расходы, связанные с подготовкой, подачей 

заявки и участием в конкурсном отборе. 

3.10. Конкурсный отбор проводится среди СМСП, подавших заявки и 

соответствующих требованиям к заявителям, установленным п. 2 настоящего 

порядка, в течении 3- х рабочих дней. 

3.11. Критерии оценки и порядок определения победителей конкурсного 

отбора установлен в разделе 5 настоящего Положения. 

3.12. Итоги конкурсного отбора определяются комиссией, с учетом 

утвержденного приказом директора объема финансирования выставочно-

ярмарочной деятельности на текущий год, и утверждаются протоколом 

заседания комиссией. 

 

4. Порядок подачи заявок на участие в конкурсном отборе 

4.1. Для получения поддержки заявителю необходимо предоставить в 

ЦПЭ заявку на участие в конкурсном отборе по предоставлению поддержки, 

согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением 

документов, указанных в заявке. Заявка должна быть подписана 

руководителем заявителя (заявителем) лично либо уполномоченным 

представителем руководителя заявителя (заявителя), с приложением 

подтверждающих полномочия документов, и заверена печатью заявителя (при 

ее наличии). 

4.2. Заявка представляется заявителем в ЦПЭ посредством направления 

скан-копии документа на электронную почту ЦПЭ – info@khabexport.com, с 

последующим предоставлением оригиналов, лично, либо с помощью 

почтового отправления в ЦПЭ по адресу: 680000, г. Хабаровск, ул. Истомина, 

д. 51 А, офис 705.  

mailto:info@khabexport.com


4.3. Заявка может быть отозвана заявителем в любое время до 

окончания срока приема заявок, указанного в извещении, путем подачи 

письменного обращения в ЦПЭ об отзыве заявки. 

 

5. Критерии оценки и порядок определения победителей  

конкурсного отбора 

5.1. Рассмотрение полученных заявок осуществляется в следующем 

порядке: 

5.1.1. Комиссия проводит оценку заявок, согласно критериям, 

представленным в таблице 1.  

Таблица 1  

№ п/п Наименование критерия оценки заявок Единица измерения 

1 Количество заключенных экспортных 

контрактов в течение 3-х лет до даты подачи 

заявки 

штука 

2 Объем экспорта (фактически отгруженной 

продукции) за 3 года, предшествующие дате 

заявки 

 

рубль по курсу на 

дату заключения 

контракта 

3 Количество финансовых продуктов Группы 

АО "Российский экспортный центр"* 

(_перечень), полученных в течение 3 лет до 

даты подачи заявки 

штука 

* в Группу АО "Российский экспортный центр" (Группа РЭЦ) входит АО 

"Российский экспортный центр" (АО "РЭЦ"), АО "Российское агентство по страхованию 

экспортных кредитов и инвестиций" (АО "ЭКСАР"), Государственный 

специализированный Российский экспортно-импортный банк (АО "Росэксимбанк") 

 

5.1.2. Для заявителей, не заключивших на дату подачи заявки 

экспортных контрактов, у которых отсутствует опыт применения финансовых 

продуктов группы РЭЦ, значения полей 1, 2 и 3 Таблицы 1 принимаются 

равными "0".  

5.1.3. По каждому из критериев оценки заявке присуждаются баллы от 

одного до N, где N равно количеству заявителей, допущенных к участию в 

конкурсном отборе.  N баллов присуждается заявке с наибольшим значением 

оцениваемого критерия. Остальным заявкам баллы присваиваются в порядке 

убывания согласно значениям оцениваемого критерия. Один балл получает 

заявка с наименьшим значением оцениваемого критерия. Если у двух и более 

заявок значение оцениваемого критерия окажется одинаковым, большее 

значение баллов присваивается заявке, поданной в более раннюю дату, 

согласно журналу регистрации заявок.  

5.1.4. Полученные по каждому критерию баллы заносятся в сводную 

ведомость согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку и суммируются. 

В сводной ведомости все заявки ранжируются в зависимости от суммы 

набранных баллов. Первое место присуждается заявителю, набравшему 

максимальное количество баллов, далее - в порядке уменьшения количества 



баллов. Если у двух и более заявок значение суммы баллов окажется 

одинаковым, более высоким местом ранжируется заявка, поданная в более 

раннюю дату, согласно журналу регистрации заявок. По итогам ранжирования 

заявок составляется рейтинг победителей конкурсного отбора. 

5.1.5. Победителями конкурсного отбора признаются заявители, 

занявшие в рейтинге места с первого и далее по возрастанию до достижения 

суммарного размера средств поддержки, предусмотренного утвержденными 

направлениями расходования субсидии из федерального бюджета и бюджета 

субъекта Российской Федерации на финансирование ЦПЭ на текущий 

календарный год. 

5.2. Итоги конкурсного отбора определяются конкурсной комиссией и 

утверждаются протоколом заседания конкурсной комиссии. Протокол 

подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии. 

5.3. Перечень победителей конкурсного отбора размещается на 

официальном сайте ЦПЭ в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" – https://khabexport.com/ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

подведения итогов. 

5.4. Подбор выставочно-ярмарочного мероприятия на территории 

Российской Федерации и за пределами территории Российской Федерации, на 

котором организуется индивидуальный стенд, осуществляется СМСП – 

победителем конкурсного отбора, в срок не позднее чем за 2 (два) месяца до 

даты проведения мероприятия. 

5.5. В случае подбора одного и того же международного выставочно-

ярмарочного мероприятия более, чем одним СМСП, суммарные затраты ЦПЭ 

на организацию участия СМСП в выставочно-ярмарочном мероприятии за 

пределами Российской Федерации на всех СМСП составляют не более 3 млн. 

рублей и не более 1,5 млн. рублей на организацию участия СМСП в 

выставочно-ярмарочном мероприятии на территории Российской Федерации. 

5.6. В случае подбора одного и того же международного выставочно-

ярмарочного мероприятия тремя и более СМСП (победителями конкурсного 

отбора), ЦПЭ может принять решение об отказе СМСП (победителям 

конкурсного отбора) в получении поддержки в соответствии с настоящим 

Порядком и об организации на данном мероприятии коллективного стенда с 

предоставлением на нем мест СМСП по их согласию.  

5.7. В случае отмены коллективного стенда на международного 

выставочно-ярмарочного мероприятия по причине недобора количества 

участников, СМСП, который входил в состав участников международного 

выставочно-ярмарочного мероприятия на коллективном стенде, может 

претендовать на участие в том же мероприятии на индивидуальном стенде.  

5.8. В случае отказа победителя от участия в международном 

выставочно-ярмарочной мероприятии на индивидуальном стенде или отменой 

международного выставочно-ярмарочного мероприятия на индивидуальном 

стенде, Заявителей, которые не признаны победителями, учитывают как 

следующих претендентов на участие в международном выставочно-

ярмарочном мероприятии на индивидуальном стенде. При этом поддержка 

данным заявителям осуществляется только после корректировки и 



согласования с Акционерным обществом "Российский экспортный центр" 

направлений расходования субсидии из федерального бюджета и бюджета 

субъекта Российской Федерации на финансирование ЦПЭ на текущий 

календарный год. 

 

6. Заключительные положения 

6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения 

и действует до утверждения нового Положения.  

6.2. ЦПЭ обеспечивает хранение документации по проведению 

конкурсного отбора, заявок на участие в конкурсной процедуре, протоколов 

заседания комиссии в течение трех лет с даты проведения конкурса. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку проведения конкурсного отбора 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства Хабаровского края для 
участия в международных выставочно-

ярмарочных мероприятиях на территории 
Российской Федерации и за пределами территории 
Российской Федерации на индивидуальном стенде 

 

Извещение о проведении конкурсного отбора 

субъектов малого и среднего предпринимательства Хабаровского края для участия в 

международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за пределами территории Российской Федерации на индивидуальном 

стенде 

 

1. Сведения об 

Организаторе конкурсного 

отбора: 

Автономная некоммерческая организация "Центр 
координации поддержки экспортно ориентированных 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
Хабаровского края" 
Место нахождения/юридический адрес: г. Хабаровск, ул. 
Истомина, д. 51а  
Почтовый адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Истомина, д. 51а, 
офис 705 
ИНН 2723191287 
КПП 272101001 
e-mail: info@khabexport.com 
Контактное лицо по вопросам организации закупки: 
ФИО, тел. (4212) 35 84 45 

2. Предмет конкурсного 

отбора 

Определение перечня субъектов малого и среднего 
предпринимательства Хабаровского края для участия в 
международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на 
территории Российской Федерации и за пределами 
территории Российской Федерации с индивидуальным 
стендом 
Количество выставочно-ярмарочных мероприятий: 
- 
-  

3. Требования к 

заявителям: 

1. Заявитель на конкурсный отбор должен состоять в реестре 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
Хабаровского края; 

2. Заявитель на конкурсный отбор не должен находиться в 
стадии процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к организации 
другого юридического лица), ликвидации или банкротства 
(не подавал в Федеральную налоговую службу заявление 
о государственной регистрации прекращения деятельности 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя);  

3. Деятельность Заявителя на конкурсный отбор не должна 
быть приостановлена; 

4. Заявитель на конкурсный отбор не должен осуществляет 
деятельность, запрещенную законодательством Российской 
Федерации, в том числе террористическую и/или 
экстремистскую. 

4. Перечень документов, 

представляемых 

заявителями для 

1. Заявка (по форме), 

2. Выписка из реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства на дату подачи заявки, 

mailto:info@khabexport.com


подтверждения их 

соответствия 

установленным 

требованиям: 

3. Копии экспортных контрактов, таможенных деклараций 
и(или) иных отгрузочных документов, подтверждающих 
объем экспорта в течение 3 лет до даты подачи заявки (при 
наличии), 

4. Документы, подтверждающие получение финансовых 
продуктов Группы РЭЦ в течение 3 лет до даты подачи заявки 
(при наличии). 

5. Дата начала подачи 

заявок: 

 

6. Дата окончания подачи 

заявок:  

 

7. Порядок и место подачи 

заявок:  

Скан-копии заявок на участие в конкурсном отборе по форме 
приложения № 1 к настоящему извещению подаются на адрес 
электронной почты (info@khabexport.com) с последующим 
предоставлением оригинала. Лично, либо с помощью 
почтового отправления в ЦПЭ по адресу: 680000, 
г. Хабаровск, ул. Истомина, д. 51 А, офис 705. 

8. Критерии и порядок 

оценки заявок на участие: 

Критерии и порядок оценки заявок и выбора победителей 
указываются в Приложении № 2 к настоящему извещению. 

9. Срок проведения 

конкурсного обора 

3 (три) рабочих дня с даты окончания срока подачи заявок 

10. Место и дата 

подведения итогов: 

Место подведения итогов: г. Хабаровск, ул. Истомина, д. 51а 

офис 705 

Дата подведения итогов:   

11. Требования к 

содержанию, форме, 

оформлению и составу 

заявки: 

Заявитель подает скан-копии заявки на участие в конкурсном 
отборе и необходимые документы, согласно перечню 
прилагаемых документов, указанных в заявке, на адрес 
электронной почты (info@khabexport.com), с последующим 
предоставлением оригиналов или представляет оригиналы 
заявки и соответствующие документы нарочным (в период 
срока приема заявок) либо почтовым отправлением по месту 
нахождения Организатора конкурсного отбора 

 

 

 

  



Приложение № 2 
к Порядку проведения конкурсного отбора 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства Хабаровского края для 

участия в международных выставочно-
ярмарочных мероприятиях на территории 

Российской Федерации и за пределами территории 
Российской Федерации на индивидуальном стенде 

  

Дата заполнения заявки:  

  

«____» _________________ 202__ г. 

 

Руководителю   

АНО "Центр поддержки экспорта 

Хабаровского края"  

 

Форма заявки на участие в конкурсном отборе 

на получение услуг Центра поддержки экспорта по  

организации участия в международных выставочно-ярмарочных 

мероприятиях на территории Российской Федерации и за ее пределами с 

индивидуальным стендом в 2024 году 

Извещение о проведении конкурсного отбора: (дата, номер)  

Наименование заявителя (организации/ 

индивидуального предпринимателя) 

 

ИНН, ОГРН (ОГРНИП)  

Юридический адрес  

Предлагаемые к экспонированию 

продукция / услуги 

(укажите, что вы хотите 

демонстрировать на стенде) 

Портрет целевого покупателя и 

приоритетные экспортные рынки сбыта 

(укажите, какие компании могут покупать 

вашу продукцию / услуги, и перечислите 

иностранные рынки, на которых вы 

хотите реализовывать свою продукцию / 

услуги) 

Как вы оцениваете спрос на вашу 

продукцию в том зарубежном регионе, в 

котором проходит мероприятие (или на 

приоритетных рынках сбыта, если 

выставка проходит в России) 

(укажите объем рынка или степень 

заинтересованности потенциальных 

покупателей на основании анализа 

страновой статистики или опыта 

поставок на данный рынок) 

Предварительно проработанные 

контакты иностранных компаний (в том 

числе соглашения о намерениях с 

потенциальными партнерами и 

покупателями предлагаемой к 

экспонированию продукции / услуг) 

(перечислите предварительно 

проработанные контакты иностранных 

компаний, с которыми планируете 

провести переговоры на выставке) 

Опыт участия в международных 

выставках / бизнес-миссиях и результаты 

участия 

(укажите названия мероприятий, в 

которых участвовала ваша компания, и 

заключенные по их результатам 

контракты) 

Предполагаемая площадь, необходимая 

для аренды стенда, перечень 

оборудования и специальные требования 

(укажите площадь, необходимую для 

размещения вашей экспозиции, и 

перечислите необходимое вам 

оборудование) 



Планируемые результаты участия в 

мероприятии 

(какие экспортные контракты вы 

планируете заключить по итогам 

мероприятия и пр.) 

Интернет-сайт (в том числе на 

иностранных языках) 

(укажите адрес вашего интернет-сайта и 

его язык) 

Имеет ли организация (индивидуальный 

предприниматель) право на продажу 

экспонируемой продукции / услуг в том 

регионе, в котором проходит 

мероприятие (на приоритетных рынках 

сбыта, если выставка проходит в России) 

(укажите действующие сертификаты, 

разрешения, лицензии вашей компании, 

которые дают право продавать вашу 

продукцию / услуги; или укажите, почему 

такое разрешение не требуется) 

Бенефициарный владелец организации В соответствии со статьей 6.1 

Федерального закона от 07.08.2001 года 

№115-ФЗ юридическое лицо обязано 

располагать информацией о своих 

бенефициарных владельцах – физических 

лицах, которые, в конечном счете прямо 

или косвенно (через третьих лиц) владеют 

(имеют преобладающее участие более 25% 

в капитале) юридическим лицом либо 

имеют возможность контролировать его 

действия – укажите ФИО собственников 

организации  

Для индивидуальных предпринимателей эту 

строку удалить!  

Является ли организация 

(индивидуальный предприниматель) 

производителем экспонируемой 

продукции / услуг или его 

аффилированным лицом 

(укажите производителя или 

аффилированное лицо) 

Количество заключенных экспортных 

контрактов за последние три года 

 

Общая сумма отгруженной продукции по 

экспортным контрактам за последние три 

года  

 

Количество финансовых продуктов 

группы РЭЦ (_перечень), полученных за 

последние три года 

 

 

Настоящим подтверждаю, что (название организации/ИП):  

 - не находится в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства (не 

подавал заявление в Федеральную налоговую службу заявления о 

государственной регистрации прекращения деятельности физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя); не осуществляет деятельность, 

запрещенную законодательством Российской Федерации, в том числе 

террористическую и/или экстремистскую; не является аффилированным с 

ЦПЭ и/или другим объектом инфраструктуры поддержки МСП на территории 

Российской Федерации; 

- не получает средства из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами и государственную поддержку на 



организацию участия в международном выставочно-ярмарочном 

мероприятии;  

- соответствует статье 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации" и  не является субъектом малого и среднего предпринимательства, 

указанным в частях 3, 4 и 5 статьи 14 указанного Федерального закона;  

– зарегистрировано на территории Хабаровского края и включено в 

Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства ФНС РФ.  

 

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен(-а) с Порядком проведения 

конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства 

Хабаровского края для участия в международных выставочно-ярмарочных 

мероприятиях на территории Российской Федерации и за пределами 

территории Российской Федерации на индивидуальном стенде.  

В соответствии со ст. 6, 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 

"О персональных данных" даю свое письменное согласие на обработку моих 

персональных данных, а именно – совершение действий, предусмотренных 

п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 

данных", АНО "Центр поддержки экспорта Хабаровского края", и выражаю 

согласие получать информацию от АНО "Центр поддержки экспорта 

Хабаровского края" по электронной почте, телефону и иным каналам связи. 

Подтверждаю и гарантирую, что вся информация, указанная выше, является 

подлинной и достоверной. 

 

Перечень прилагаемых документов: 

1. Выписка из реестра СМСП на дату подачи заявки, 

2. Копии экспортных контрактов, таможенных деклараций и(или) 

иных отгрузочных документов, подтверждающих объем экспорта за 3 года до 

даты подачи заявки (при наличии), 

3. Документы, подтверждающие получение финансовых продуктов 

Группы РЭЦ за 3 года до даты подачи заявки (при наличии). 

 

 

  

_______________________________   _________________     ______________ 

(должность руководителя*)                           (подпись)                (расшифровка)  

  

М.П.  

*- Заявку подписывает руководитель организации / индивидуальный 

предприниматель.   



Приложение № 3 
к Порядку проведения конкурсного отбора 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства Хабаровского края для 

участия в международных выставочно-
ярмарочных мероприятиях на территории 

Российской Федерации и за пределами территории 
Российской Федерации на индивидуальном стенде 

 

 

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

оценки заявок 

  Оценка конкурсных заявок, баллов   

№ 
п/п 

Наименование субъекта 
МСП 

Количество 
заключенных 
экспортных 
контрактов  

Общая сумма 
фактически 

отгруженной 
продукции по 
экспортным 
контрактам  

Количество 
полученных 
финансовых 
продуктов 

группы РЭЦ 

Сумма баллов Место в 
рейтинге 

1.       

2.       

…       

 

  



Лист ознакомления 
с порядком проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего 
предпринимательства Хабаровского края для участия в международных 
выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации 
и за пределами территории Российской Федерации на индивидуальном стенде 

 
С порядком проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего 
предпринимательства Хабаровского края для участия в международных 
выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации 
и за пределами территории Российской Федерации на индивидуальном стенде 

утвержденным приказом директора от 12.03.2024 № 9, ознакомлен (-а), 
права и обязанности мне ясны и понятны, обязуюсь исполнять: 

№ Фамилия 

И.О. и 

должность 

работника 

Дата 

ознакомления 

Подпись Дата и подпись 

ответственного 

лица 

Должность, 

Ф.И.О. 

ответственного 

лица 

1 

 

 

     

 

2 

 

     

 

3 

 

     

 

4 

 

     

 

5 

 

     

 

6 

 

     

7 

 

 

     

8 

 

 

     

9 

 

 

     

10 

 

 

     

 


	Автономная некоммерческая организация
	"Центр координации поддержки экспортно ориентированных субъектов
	малого и среднего предпринимательства Хабаровского края"
	(АНО "Центр поддержки экспорта Хабаровского края")

